PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 апреля 2024г. № 19-н
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 27.12.2023 № 41-н «О бюджете Мысковского городского
округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

 23 апреля 2024 года
Рассмотрев представленные главой Мысковского городского округа изменения в бюджет Мысковского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 27.12.2023 № 41-н, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Мысковского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.08.2016 № 54-н, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 27.12.2023 № 41-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 20.03.2024 № 6-н) (далее-решение) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Мысковского городского округа на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мысковского городского округа в сумме 3242633,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1576663,0 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Мысковского городского округа в сумме 3361633,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета Мысковского городского округа на 2024 год в сумме 119000,0 тыс. рублей, или 7,1 процентов от объема доходов бюджета Мысковского городского округа на 2024 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета Мысковского городского округа на плановый период 2025 и 2026 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мысковского городского округа на 2025 год в сумме 3150667,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1549237,2 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 3046936,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1423806,7 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Мысковского городского округа на 2025 год в сумме 3150667,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 3046936,7 тыс. рублей;

дефицит бюджета Мысковского городского округа на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, и дефицит бюджета Мысковского городского округа на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Мысковского городского округа, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 11894,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 10430,6 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10430,6 тыс. рублей.».
1.4. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы, на 2024 год в сумме 1575948,0 тыс. рублей, в том числе дотации 0,0 тыс. рублей, субсидии 312853,1 тыс. рублей, субвенции 1238416,8 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 24678,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1549237,2 тыс. рублей, в том числе дотации 0,0 тыс. рублей, субсидии 242653,9 тыс. рублей, субвенции 1281905,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 24678,1 тыс. рублей на 2026 год в сумме 1423806,7 тыс. рублей, в том числе дотации 0,0 тыс. рублей, субсидии 94005,1 тыс. рублей, субвенции 1305123,5 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 24678,1 тыс. рублей.».

1.5. Внести изменения в приложение 2, изложив его в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Внести изменения в приложение 3, изложив его в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7. Внести изменения в приложение 4, изложив его в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.8. Внести изменения в приложение 5, изложив его в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение подлежит размещению в сетевом издании «Электронный бюллетень Мысковского городского округа».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам, администрацию Мысковского городского округа.
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                        А.Б. Архипов
Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев